desarrolla principalmente la ganadería, no hay viviendas dentro del pueblo Las Paredes, 

corregimiento de Guayabito, distrito de San Carlos. 

4.7. MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN 

El desarrollo del proyecto demandará una inversión aproximadamente de ciento cincuenta mil 

balboas (B/. 150,000.00), lo que constituye una fuerte inyección económica para el campo de 

la construcción y empresas relacionadas con la actividad, generando una significativa cantidad 

de puestos de trabajo. 

4.8. LEGISLACIÓN Y NORMAS TÉCNICAS Y AMBIENTALES APLICABLES